
 
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

ПЕТРОЗАВОДСК 
 
 
 
 
Об организации работы по утверждению 
уточненных значений корректирующих 
коэффициентов к базовым нормативам затрат 
на оказание государственных услуг, 
нормативных затрат на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)  
государственным учреждением Республики 
Карелия, в отношении которого Министерство 
образования и спорта Республики Карелия 
осуществляет функции и полномочия 
учредителя, на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов 

 

 

В соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях обеспечения основных видов деятельности 
государственного учреждения Республики Карелия, в отношении которого 
Министерство образования и спорта Республики Карелия осуществляет 
функции и полномочия учредителя, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Отделу экономического планирования и управления финансами 
Управления инвестиционной политики, правового и финансового обеспечения 
Министерства образования и спорта Республики Карелия (В.Е. Лузгина): 

1) представить на утверждение Министру образования и спорта 
Республики Карелия в отношении государственного бюджетного учреждения 
Республики Карелия «Республиканская спортивная школа олимпийского 
резерва» :  

значения территориальных корректирующих коэффициентов, отраслевых 
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями Республики Карелия, 
в отношении которых Министерство образования и спорта Республики Карелия 
осуществляет функции и полномочия учредителя; 

значения нормативных затрат на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования и спорта Республики Карелия осуществляет 
функции и полномочия учредителя; 

  



значения нормативных затрат на выполнение государственных работ 
государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования и спорта Республики Карелия осуществляет 
функции и полномочия учредителя; 

2) осуществить расчет объемов финансового обеспечения выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) государственным учреждением на соответствующий финансовый год на 
основании нормативных затрат на оказание государственных услуг, с учетом 
базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к ним, 
нормативных затрат на выполнение работ, затрат на уплату налогов с 
применением коэффициентов выравнивания в соответствии с постановлением 
Правительства Республики Карелия от 24 февраля 2016 года № 62-П «Об 
утверждении Порядка формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями 
Республики Карелия и финансового обеспечения выполнения этого задания». 

2. Управлению физической культуры и спорта Министерства образования 
и спорта Республики Карелия (Н.А. Фофанова): 

1) довести приказ до государственного учреждения в срок не позднее 
одного рабочего дня со дня издания приказа; 

2) обеспечить доступ государственному казенному учреждению 
Республики Карелия «Централизованная бухгалтерия при Министерстве 
образования и спорта Республики Карелия» для размещения в программном 
комплексе «Региональный электронный бюджет. Бюджетное планирование» 
показателей финансового обеспечения государственного задания (объемов 
финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ). 

3. Государственному казенному учреждению Республики Карелия 
«Централизованная бухгалтерия при Министерстве образования и спорта 
Республики Карелия» (Н.С. Матвеева) обеспечить размещение в программном 
комплексе «Региональный электронный бюджет. Бюджетное планирование» 
показателей финансового обеспечения государственных заданий (объемов 
финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в соответствии с установленными 
требованиями по работе в указанном программном комплексе. 

4. Определить, что значения нормативных затрат на выполнение 
государственных работ Учреждению, объемы финансового обеспечения 
выполнения государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) Учреждению на 2025 год согласно пункту 1 приказа, 
предусматривают изменения с учетом положений приказа Министерства 
образования и спорта Республики Карелия от 9 января 2024 года № 2 «Об 
организации деятельности по формированию государственных заданий на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными 
учреждениями Республики Карелия, в отношении которых Министерство 
образования и спорта Республики Карелия осуществляет функции и полномочия 
учредителя, и финансовому обеспечению их выполнения», в соответствии со 
служебными записками Управления физической культуры и спорта 



Министерства образования и спорта Республики Карелия от 19 марта 2025 года 
№ 3039/МОС. 

5. Признать утратившими силу:  
утвержденные 10 января 2025 года в отношении государственного 

бюджетного учреждения Республики Карелия «Республиканская спортивная 
школа олимпийского резерва»: 

значения территориальных корректирующих коэффициентов, отраслевых 
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями Республики Карелия, 
в отношении которых Министерство образования и спорта  Республики Карелия 
осуществляет функции и полномочия учредителя; 

значения нормативных затрат на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования и спорта Республики Карелия осуществляет 
функции и полномочия учредителя; 

значения нормативных затрат на выполнение государственных работ 
государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования и спорта Республики Карелия осуществляет 
функции и полномочия учредителя; 

объемы финансового обеспечения выполнения государственного задания 
государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования и спорта Республики Карелия осуществляет 
функции и полномочия учредителя, на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
И.о. Министра                                                                                      Н.В. Кармазина 


